い き が い
〔総会特別号〕

発行日：令和６年７月５日

発行者：南足柄市シルバー

人材センター

発行所：南足柄市塚原2832

岡本コミュニティセンター内

電話：72-0789

  豊かな経験 生かそう技術 ｢生きがいを仕事の中に得て｣

総会挨拶 杉山享三

第１３回定時総会報告

第１３回定時総会は６月２６日、岡本コミュニティセンター大会議

室において、委任状及び議決権行使書を含め１４８名の正・特別会

員の出席をもって、開催されました。

杉山享三理事長の開会の挨拶に続き、公務でご多忙中にもかか

わらず駆けつけていただいた、加藤修平市長と池田真一市議会議

長にご祝辞を頂戴いいたしました。

議事進行にあたり、杉山理事長が議長に指名され、議決権数の

報告のあと、協議事項として議案第１号「令和５年度収支決算につ

いて」、議案第２号「定款の一部改正について」議案第３号「役員の

報酬等及び費用に関する規程の一部改正について」議案第４号「役員の選任について」が審議され、それぞ

れ満場一致の賛成を得て原案通り承認可決され、総会は終了しました。

 皆さん、こんにちは、本日は公私とも大変お忙しい中、公益社団法人南足

柄市シルバー人材センター第１３回定時総会に、ご出席くださいましてあり

がとうございます。

 本日は公務で大変お忙しい中を、加藤修平南足柄市長、市議会を代表して

池田真一市議会議長にご臨席をいただきまして、誠にありがとうございま

す。

 会員の皆様には、平素より当シルバー人材センターの運営に深いご理解と

格別なご協力をいただき、ありがとうございます。昨年度新型コロナウイル

ス感染症で落ち込んだ実績もプラスに転じました。皆様のご努力、ご協力に

心から感謝いたします。

さて、当センターにとって、本年度は大きな節目です。津田前事務局長が３

月末に定年退職を迎えました。これに伴い４月に吉岡事務局長が就任をしました。また新たに朝倉職員を採用

して、新体制をスタートさせました。センター役員についても、新体制でスタートをさせていただきたく、本

日の議案として提出をさせていただき皆様にご審議をいただきます。どうぞよろしくお願いいたします。

シルバーを取り巻く状況として、昨年度のインボイス制度に続き、今年度はフリーランス保護新法の施行が予

定をされています。難しいことではありませんが、皆様には丁寧に説明をしていきたいと思います。

新規事業について、毎年自然薯の栽培についてお話をしていますが、今年は２００本を植え付け、テスト栽培

をしています。成功すれば、行政と連携をとって南足柄市の特産になることも夢ではありません。

最後になりますが、作業は「安全第一」「自分の体は自分で守る」「他人に怪我をさせない」でお願いします。

そして「健康で明るく、楽しく、生きがいを持って」みんなの元気を地域に届け、明るい地域社会ができるよ

う頑張っていきましょう。（当日の原稿を基にしており、実際のあいさつと一部変わっております）

令和６年度６月臨時理事会

第１３回定時総会表彰者

 シルバー人材センター事業の発展に寄与いただいた役員５名、会員８名が表彰されました。

《役員表彰》

 石井栄様 小澤健藏様 竹内美佐子様

 中村繁様 坂田二郎様

《会員表彰》

（ 7年1名） 吉田重夫様

（ 6年7名） 長山誠一様  安敏子様

      伊藤昭三様  池田文夫様

       池田せつ子様 井出晴明様

      石井誠様

 （入会順 太文字は当日の出席者です）

 第１３回定時総会の議案第４号、「役員の改選」を受

けて、総会終了後に臨時理事会が招集され、代表理事

及び業務執行理事の互選が行われました。代表理事（理

事長）に杉山享三理事、代表理事（副理事長）に磯崎哲

也理事、業務執行理事（常務理事）に吉岡博俊理事が選

出されました。

左から 坂田二郎様 中村繁様 小澤健藏様 杉山理事長

石井誠様 竹内美佐子様 石井栄様

令和６～７年度役員

理事長  杉山享三

副理事長 磯崎哲也（行政）

常務理事 吉岡博俊

理事 石川哲朗（有識者）

    加藤タミ子 澤醇四郎

    長山誠一 服部俊作

    守屋しげ子

監事 加藤友信 諸星増光

（敬称略）

後列 諸星監事 加藤監事 澤理事 守屋理事 加藤理事

前列 服部理事 吉岡常務理事 杉山理事長 磯崎副理事長

    石川理事